PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 23/2014

Autoria: Gerson Miranda da Silva

O Vereador, signatário, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Jorge Luiz de Oliveira Santos –Secretario Municipal de
Obras, para que o mesmo viabilize através da secretaria competente, ou a quem de direito que realize a
poda das arvores existentes no canteiro central das Avenidas Eurico Sebastião Ferreira e Américo de
Souza Brito. J U S T I F I C A T I V A Esta reivindicação faz se necessária, vez que as feridas
Avenidas são corredores públicos utilizados por veículos de grande porte (caminhões carregados) e a
copa das arvores acabam danificando os equipamentos acoplados nos referidos veículos, especialmente
os retrovisores.

 Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2014

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498795696